
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2018 №327 

г. Качканар

О проведении ежегодной выставки-ярмарки 
уникальных товаров и услуг в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 № 10-03 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской 
области», с постановлениями Правительства Свердловской области 
от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности 
Свердловской области до 2024 года», Администрации Качканарского 
городского округа от 30.09.2014 № 1161 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы», руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, с целью привлечения инвестиций 
пропаганды, популяризации предпринимательской деятельности 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 08 июня 2018 года ежегодную IX выставку-ярмарку 
уникальных товаров и услуг.

2. Определить местом проведения выставки -  здание Автономного 
учреждения Качканарского городского округа «Дворец культуры», 
расположенное по адресу: ул. Свердлова, д.20.

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и услуг-2018 
(прилагается);

2) положение о проведении ежегодной выставки-ярмарки уникальных 
товаров и услуг-2018 (прилагается).
Р0016546



4. Организационному комитету по подготовке и проведению 
ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и услуг в срок до 15 
апреля 2018 года разработать план мероприятий по подготовке и проведению 
выставки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», приложения разместить на официальном сайте Качканарского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования «Интернет».



Р0016546 

 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 30.03.2018 № 327  

 «О проведении ежегодной выставки-

ярмарки уникальных товаров и услуг 

в 2018году» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению 

ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и услуг - 2018 

 

1. Румянцев 

Василий Анатольевич  

- первый заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа, 

председатель организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

2. Адамчук  

Ольга Владимировна 

 

- председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, инвести-

ционный уполномоченный в Качканарском 

городском округе 

 

 Барышев  

Игнат Александрович 

- директор АНО Автошкола «Автовек-

Качканар», руководитель проекта                                    

(по согласованию) 

 

3. 

 

Башкиров 

Игорь Алексеевич 

- директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Спутник-сервис»  

(по согласованию) 

 

4. Курильченко 

Сергей Владимирович 

- директор Муниципального унитарного 

предприятия «Комбинат бытового 

обслуживания» 

 

5. Леонтьева 

Наталья Владимировна 

- главный специалист отдела экономики  

и стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа 

 

6. Малых  

Наталья Александровна 

 

- директор Фонда «Качканарский центр 

развития предпринимательства»  

(по согласованию) 

 



 2 

 

7. Масти                                 

Элина Викторовна 

- директор Автономного учреждения 

Качканарского городского округа «Дворец 

культуры» 

 

8. Никитина  

Анна Николаевна 

- индивидуальный предприниматель                           

(по согласованию), 

 

9. Паниткова 

Вера Юрьевна 

 

- индивидуальный предприниматель, 

общественный помощник уполномоченного 

по защите прав предпринимателей 

Свердловской области (по согласованию) 

 

10. Попов  

Алексей Анатольевич 

- начальник цеха по обработке природного 

камня Общества с ограниченной 

ответственностью «Уралкамень»  

(по согласованию) 

 

11. Утягулова  

Елена Ивановна 

- член Координационного Совета по 

инвестициям и развитию малого и среднего 

предпринимательства в Качканарском 

городском округе (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Н.В. Леонтьева, 6 97 45



 3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 30.03.2018 № 327 

 «О проведении ежегодной выставки-

ярмарки уникальных товаров и услуг 

в 2018 году» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и услуг - 2018 

 

1. Общие положения 

1) Положение определяет порядок подготовки и проведения ежегодной 

выставки-ярмарки уникальных товаров и услуг -2018. 

2) Цель: пропаганда и популяризация предпринимательской 

деятельности, демонстрация тенденций развития предпринимательского 

потенциала, создание условий для обмена опытом и идеями, расширение 

рынка сбыта товаров и услуг, продвижение инвестиционных проектов. 

2.  Организаторами ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров 

и услуг являются: 

- Администрация городского округа; 

- Фонд «Качканарский центр развития предпринимательства». 

3.  Участниками ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и 

услуг являются: 

- субъекты малого и среднего предпринимательства, индивидуальные 

предприниматели городского округа; 

-  субъекты малого и среднего предпринимательства, индивидуальные 

предприниматели других муниципальных образований. 

4. Условия и порядок проведения ежегодной выставки-ярмарки 

уникальных товаров и услуг: 

1) Каждое выставочное место должно иметь вывеску о принадлежности 

(организация и ее руководитель, ИП, (Ф.И.О. указываются полностью), 

адрес. 

2) Участники ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и 

услуг принимают участие в конкурсе по номинациям: 

- «Лучшая выставочная экспозиция»;  

- «Народный предприниматель»;  

- «Самый вкусный»;  

- «Успех 2017»;  

- «Золотые руки»;  

- «Лучший СТАРТ»;  

- «Ветер перемен». 

 

3) Победителей в номинациях определяет организационный комитет 

фестиваля путем простого подсчета голосов в каждой представленной 



 4 

номинации. В случае равенства голосов, голос председателя является 

решающим. 

4) Победителям в номинациях вручается Диплом Главы Качканарского 

городского округа, подарок. 

5) Порядок проведения фестиваля достижений предпринимательства: 

Время проведения Мероприятия 

8.00-10.00 Заезд участников, размещение 

экспозиций и регистрация участников 

11.00-18.00 Работа фестиваля  

12.00-12.20 Официальное открытие фестиваля 

13.00-16.00 Выбор победителей номинаций 

17.00-18.00 Награждение победителей, 

розыгрыши 

18-00 Закрытие фестиваля 

6) Заявки на участие в ежегодной выставки-ярмарки уникальных 

товаров и услуг до 04 июня 2018 года в Фонде «Качканарский центр развития 

предпринимательства», по адресу: ул. Свердлова, 7. Форма заявки 

прилагается. 

7) Комплексная услуга по обеспечению участия на оборудованной 

выставочной площади организуется на общий срок проведения фестиваля 

достижений предпринимательства. Наполнение стенда включает: стол (1шт.), 

стул (2шт.), мусорная корзина (1шт.), электроподключение (мощность  

до 1 кВт), тройник.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Леонтьева, 6 97 45



 5 

 

 Форма заявки  

на участие в ежегодной  

выставке-ярмарке 

 уникальных товаров и услуг в 2018 г 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в ежегодной выставки-ярмарки уникальных товаров и услуг -2018 

 

 

 

Название предприятия, организации __________________________________ 

 

Адрес предприятия, организации _____________________________________ 

 

Ф.И.О. руководителя, ИП ___________________________________________ 

 

Телефон/факс/e-mail ________________________________________________ 

 

ИНН _____________________________________________________________ 

 

ОГРН ____________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявки _________________________________________________ 

 

Подпись руководителя______________________________________________ 

 

Регистрационный номер ____________________________________________ 

 

 

 

 

               
 

 


